UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº. 016 – CONSU/2017

Aprova o Cronograma Geral da Comissão
Estatuinte para o ano de 2018.

O Reitor e Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)  da
Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento
Geral vigentes, e considerando,

a aprovação do Conselho Universitário, em Sessão Plenária do dia 20 de

dezembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Cronograma Geral da Comissão Estatuinte para o ano de
2018, anexo a esta Resolução e dela parte integrante.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor

nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 20 de dezembro de 2017.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela

Reitor e Presidente do Conselho Universitário

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO N.º 016 - CONSU/2017

Cronograma Geral da Comissão Estatuinte
ANO - 2018

Anexo 4 - CRONOGRAMA GERAL

Composição da Comissão Geral                                              De 26.06.2017 a 07.07.2017

Divulgação e sensibilização                                                    De 28.08.2017 a 06.09.2017

Encaminhamento de propostas – Temas I:                            De 18.09.2017 a 23.02.2018

Encaminhamento de propostas – Temas II:                           De 18.09.2017 a 23.02.2018

Encaminhamento de propostas – Temas III:                         De 18.09.2017 a 23.02.2018

Inscrições de delegados                                                         De 05.03.2018 a 09.03.2018

Processo eleitoral dos delegados                                      De 15.03.2018

Encerramento dos trabalhos das subcomissões setoriais e devolutiva do documento:

                                                                                             Data: 23.03.2018

Início do Congresso Estatuinte:                                         Data: 07.05.2018

Termino do Congresso Estatuinte:                                     Data: 11.05.2018

Encerramento dos trabalhos da Comissão Geral:                   Data: 25.05.2018

Envio da proposta do Estatuto ao Conselho Universitário:          Data: 25.05.2018